
1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 
veřejné zakázky malého rozsahu na služby zadávané ve smyslu ust. § 27 a § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen "zákon") 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 

Sídlo: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 

Zastoupený: 
Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem Krajského 
pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj 

IČ / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 

Kácení a ořez stromů, údržba nepronajatých 
pozemků – zeleně ve správě Krajského 
pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj na 
období 2022-2024 

Sp. značka / č.j. SZ SPU 094639/2022   /   SPU 148846/2022/Zak 

Druh veřejné zakázky: služby 

Druh výběrového řízení: 
Dle bodu 4.4.4 Směrnice o zadávání veřejných zakázek 
č. SM 07/16 

 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky dle článku 9.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 
Výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu ze dne 27.04.2022  
(č.j. SPU 144557/2022/Zak) zveřejňuje Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 na základě 
dotazu ze dne 28.04.2022. 
 

Dotaz ze dne 28.04.2022 

Je možné splnění kvalifikace certifikovaný arborista předložit jinou osobou, která se bude na 
zakázce podílet?  
 
 

Odpověď: 

Zadavatel stanovil ve Výzvě k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu ze dne 
27.04.2022, č.j. SPU 144557/2022/Zak (dále jen „Výzva“) níže uvedené požadavky: 
 

 ve Výzvě v bodě 5.2 Ostatní požadavky zadavatele: 

3. Dodavatel je ve své nabídce povinen specifikovat případné poddodavatele, které hodlá 
využít pro samotnou realizaci veřejné zakázky. Dodavatel tuto podmínku zadavatele splní 
vyplněním Krycího listu nabídky (který je Přílohou č. 1 této výzvy), v němž popíše 
poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část veřejné zakázky budou konkrétní 
poddodavatelé realizovat (s uvedením druhu činností a procentuálního finančního podílu 
na předmětu veřejné zakázky). Zadavatel je oprávněn požadovat po dodavateli, aby 
nahradil svého poddodavatele jiným poddodavatelem, pokud zadavatel prokáže, že se 
poddodavatel dopustil:  

a) v posledních třech letech od zahájení výběrového řízení závažných nebo 
dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem nebo 



2 

s jiným veřejným zadavatelem, která vedla k vzniku škody, předčasnému ukončení 
smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím; 

b) v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení nebo po zahájení 
výběrového řízení závažného profesního pochybení, které zpochybňuje jeho 
důvěryhodnost, včetně pochybení, za která byl disciplinárně potrestán, nebo mu bylo 
uloženo kárné opatření podle jiných právních předpisů. 

4. Pokud dodavatel prokazuje část kvalifikace prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů), 
musí zadavateli předložit jednostranný písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v tom 
rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Prokazuje-li dodavatel 
jinou osobou požadavek zadavatele na předložení osvědčení o provedení významných 
služeb, musí tento písemný závazek jiné osoby zavazovat tuto jinou osobu, že bude služby 
skutečně vykonávat.  

5. Dodavatel není oprávněn využít při samotné realizaci veřejné zakázky jiné poddodavatele, 
než které uvedl v rámci výběrového řízení v krycím listu. V krycím listu bude uvedena jako 
poddodavatel i jiná osoba, kterou dodavatel prokazuje kvalifikaci. Případná změna 
poddodavatele musí být předem projednána a písemně schválena objednatelem. 

 
 
 ve Výzvě v bodě 3.2 Splnění profesní způsobilosti: 

Dodavatel u odborně kvalifikovaných osob uvede (např. formou čestného prohlášení – viz 
příloha č. 4), zda se jedná o zaměstnance dodavatele, nebo zda se jedná o osoby, které jsou 
vůči dodavateli v jiném vztahu (např. poddodavatelé). 
 
 
Shrnutí: 
Z výše uvedených požadavků zadavatele stanovených ve Výzvě je zřejmé, že dodavatel může 
prokazovat část kvalifikace (tj. profesní způsobilost uvedenou v článku 3.2 Výzvy a technickou 
kvalifikaci uvedenou v čl. 4.1 Výzvy) prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů).  
V takovém případě musí být součástí nabídky dodavatele rovněž: 

- seznam poddodavatelů vyplněný v bodě IV. Krycího listu nabídky s informacemi o části 
veřejné zakázky, na které se budou podílet, dle článku 5.2 bodu 3. a 5. Výzvy, 

- jednostranný písemný závazek jiné osoby (poddodavatele) dle článku 5.2 bodu 4. 
Výzvy, 

- doklady, kterými prokazuje část kvalifikace v souladu s článkem 3.2 nebo 4.1. Výzvy 
jinou osobou (poddodavatelem), 

- předložit čestné prohlášení dle článku 3.2 Výzvy. 
 
 

V Hradci Králové dne 28.04.2022 
 
 
 

……………………………………………. 
Ing. Petr Lázňovský 
ředitel Krajského pozemkového úřadu  
pro Královéhradecký kraj 
Státní pozemkový úřad 

v z. Ing. Jolana Miškářová 


		2022-04-28T13:05:49+0200
	Ing. Jolana Miškářová 7b86db5c195f67e0f97409b7ffeb252eb6fa0050




